kecintaan terhadap Rasulullah saw.
37

Peringatan Maulid Nabi Muhammad saw. yang diselenggarakan oleh

Sultan Salahuddin al-Ayyubi membuahkan hasil yang positif. Semangat umat

Islam dalam menghadapi Perang Salib bergelora kembali. Sultan Salahuddin

berhasil menghimpun kekuatan sehingga pada tahun 1187 M / 583 H, Yerusalem

berhasil direbut dari tangan bangsa Eropa, dan Masjidil Aqsa kembali ke tangan

kaum Muslimin. Keberhasilan ini dihubungkan dengan semangat dan inspirasi

yang dihidupkan melalui peringatan Maulid Nabi Muhammad saw. Kitab

Barzanji, yang dihasilkan dalam konteks ini, menjadi salah satu warisan spiritual